Liber II.

An contra confirmata a papa possit coram metropolitano agi. de reg. iur. decereb. p. Inno. An finis papae ius faciat. de reg. iu. in causis. de frig. consultationi. Quid iuris finis pareatur pape mandato. de pben. dilect. si. Abi est papa. Ibi sunt lumina aploz et roma. de iure iuri. ego. N. p. Inno. Papa salutando ecco cati et lai et certa scietia non abloquit. de hoc et de sen. exco. si aliqui. et co. ri. in cle. c. si. An nole sedis apostolice intelligat alius quam papa. de pben. de multa. lxx. di. sancto. In qualibet pessione autochitas pape intelligit excepta de vi. et bone. cleri. deus. fin. Inno. An valet excusari quod venit contra indulgentiam pape autochitas re cardinalis vel legati. de pben. pio illo. t. c. dilect. filii. Quid vide quod papa ordinat per simonia. lxx. di. si quod pecunia. Si monachus facit et papa iniuit abbate quod sit. xviii. q. q. quia sit. Ratificat papa quod nihil est de cose. ec. vel alter aqua. De casibus in quibus papa dispesat et in quibus non. et de eius potestate copiose tractari. s. in prima parte istius operis in ar. xlvi. s. ad que autem. t. q. sciend. et in articulo. xlvi. s. iterum. et hoc repertorium ibi iungit.

Articulus duodecimus.

Cartula papalis cō
federatio est circa quedam particularia. vt
se ab occupationibꝫ exterritoribꝫ tatis se
ad repus subtrahat quod se patiab at ipsis
trahi et paulatin duci quo ipse non vult.
30. cxi. Nam dare se totaliter libidin. et nil sibi reporis re
inquere est repus perdere. et se stullo labore consumere. vt
aut. Iero. Doy. t. c. xviii. Tales enim occupationes ex
teriorum nimis fin. Ber. in lib. de consideratione. non sunt
nisi afflictio sp̄is. euisceratio mēns. euacuatio grātia. nā
fructus horū quod nisi aranearū relē. Unde Esa. lic. Tela
araneae texerunt. t. j. Tela eoz non erit in vestimenta. sub
audi corā frigus inferni. Neq; operient operibꝫ suis. sec
corā confusione iudicij. opa eoz opera inutilia. Quid
enī eli in romano pontifice cogitat de mane vspq adves
ra litigare aut litigare audire. et vtrinā sufficeret dici ma
litia sua. Dat. vi. in fi. Nam nō sunt libere noctes. vsp res
linquunt necessitate natura quod corporisculi paulationi suffi
ciat. Et rursum ad iurgia surgit. dies dicunt cruciar lites. et
non nocti indicat malitia. vsp a deo quod non est respirare in
bonis. nō est alternā capessere requie. non vel raro inter
seri oria saturaria ad sibi vacandū. Potius ergo dicat
dhs papa cū Job. Job. vi. Que est fortitudine mea. vt susti
neat. aut quā finis meus. vt patiēt agam. Hec fortitudine la
pidū fortitudo mea. nec caro mea enea est. Magna virtus
patiēt. sed non hāc pape ad ista oprauerit. Interdū im
patientē esse. probabilitus et virtuosus est. Et ne illō. nū pa
tientia approbad quibus Paulus dicebat. h. ad Lox. t. libe
ter suffert insipientes. Ironia et non laus et sigillatio
quoniam mafueritudo. q; a pseudo aplis p falsa dogma
ta se trahi patētissime cerebat. Ut sequit. Sustinetis em
si quod vos in seruitute redigit et. Nō bona patientia quum
possit quod liber esse sic seruit offici tota die. Hebetati co
dis indicū et propria non sentire veritatem continuā in
que nec sibi liber nec tuus est. q; vbi feng tumulus
tus. vbi semper strepitus. abi iugū pessime seruitutis pīmī.
Eli. Paulus. ad Lox. vii. Prelio empti estis. nolite effi
ci serui hoīs. Quid seruiū. qd dignitatis summo pōti
fice no solū omni die sed pene oī hoīa insudare talibꝫ res
bus et p talibus. Deinde q; osabit. t. c. di. si laicus. qn ho
ras canonicas deuote eroluerit. et de cel. mis. c. i. qn doce
bit populi. t. c. di. c. i. quādo meditab in lege dñi. ps. i.
xviii. di. os. Et qd̄ quoridie pessimop in palatio
leges. sed iustitiam. nō dñi. iuste ne etiā iusti. ipse viderit.
ps. xviii. Nam lex dñi immaculata cōuertes alias. Ide aū
nō tā leges quā ligamina et lites sunt et cauillationes iudic
iū subuententes. papa vero pastor et ep̄s animarū. quare
sustiner corā se filere illā. garris̄e illas. ps. xviii. Narrau
runt legiste fabulationes. sed nō ut lex tua dñe. Nec dico

dīm papa omnia negotia rūpere. sed in terrā pere. deo de
eo qd nouit et sapit actioni. deo et piderationi. qd podo
si vniuersum mundū lucratur. aut vero sue detrimenti. pa
tiatur. Dat. xvi. Chrys. Si enī famulos tuos videre in
letitiae aut in malis vltimis cōstituti. quid lucrari et
coz dñio. Ide Luc. ix. et et de finio. matheus. Quan
tibus se et redeūribꝫ in se. Luc. xv. ibi. In se aut reuen
sus dixit. vbi Aug. de questionibꝫ euangelio. In se aut re
uersus est quā ab eis qui foſiēcū frusta illicētē feci
cunt. in cōscientia sue interiora suā intentionē redunt.
Qd̄ papa participat. s. t. s. sapientia. s. liber
dies. et pauper. oēt de fonte suo būt. ipse fœdum fa
bit sitēs. si maledictus qui partē sua deteriorē facit. vide
qd̄ legif. et no. de pe. di. in. qui vult. qd̄ ille q; se pentitē red
dit expertēbāt et ipse de fonte puret sui. alienus non bi
bat ex eo. Qui non alienus si sibi bona est. Deniq; q; bi
ne quā cui bonis. Eccl. xiiii. ergo si non sempiternā in
reddat scipim sibi. Riger dñs papa agros alienos sed si
non sitant. C. de serui. p. f. Nec refeſaliqua actionē
propter suas. alienas merces pioſi. ff. de prescrip. vna
qui fernandari. Et qui ordinate vult facere economia
a seipso debet incipere. et eam pīmū sibi dare. de pedī
qui vult. sub. q. sed verba. Utatur se inter multos. aut pol
multos. audiat apostolū qd̄ de hīmō sentit. i. ad Lox. vi
Si nō est sapiens inter vos quisq; qui possit iudicare in
ter fratrē et fratrē. et infert ad ignominiam. Vobis dico. co
temporibꝫ qd̄ sunt in ecclisia. illos constituite adiudi
candū. t. q. s. q. ex his. s. vbi hoc exponit a magistris con
temporibꝫ. Iaicos sapientes in rebus temporalibus. edifici
ores clericos qd̄ non ita curāt de spūalibus. Chrys. hī
apostolū. indigne sibi usurpar apostolicus gradū con
pribilium. vñ et dicebat hī. Paul. Et imoētū cpm inſtruit
hī. ad Timo. ii. Nemo militans deo. implicante negozi
cularibꝫ. lxxviii. di. cōsequens. xxi. q. in. c. i. in. et emēt
vel mona. c. i. t. c. sed vñ et Luc. vii. O homo. qd̄ diuītō
situit iudicem aur diuītō. inter vos? Et p̄missit lucas
ibi. Magister. dic fratri meo. vt meū diuītā hereditatē.
Et Theophilus. Ia. ou. fratres qd̄ de hereditate paternā
diuīdētā cōtēndētā. cōsequētē erat vt alter alterum
fraudare intenderet. Dīs autē docēs nos qd̄ nō opere ad
terrena stetit repellit vocantē eū ad hereditatis diuītō
nēt. Sequit̄ em. At ille dicit. O homo. qd̄ diuītō sibi
cultūt. Et ibi Beda. Qui magistro fraterno pacis gā
dia comendatē terrene diuītō vult īgerere molestia.
merito homo vocatur fin illud. hī. ad Lox. vii. Quid in ius
ter vos zelus et cōtērētō nomine homines eis? Chrys.
Layllus. Quis autē dei filius quādā facrus et sumis nos
bis cōstitutus a deo patre in regem et p̄mītē super frontē
mōtē sanctū eius annūtātis diuītū mandatū quā
stionā adfīlo. Et ibi Amb. Bene ergo terrena occi
narqui ppter diuītō descederat. nec iudec dignarū eis
lūtū et arbiter facultatū. vñ vñ habens inētūtū in
diciū arbītūtū merito. nō ergo qd̄ petas. sed a quo p
stules inreundū est. nec maiōtū interō animo putes mi
nibus obſtēndū. Unde nō immerito refutat hī
ter qd̄ ppter celestū gēſtibꝫ corripibꝫ cō
pare. quādā inter fratres patrimoniu nō iudec medi. sed
pietas debet sequeltra diuītē. quādā immortaliatis pa
trīmoniū nō pecuniū sibi hoībus expectandū. C. Et
Ber. ad Eug. lib. i. Putas ne hec rēpōta sustinerētē
minibus p terrena hereditate lingūtibꝫ. et flagitibꝫ
abo te iudicū. voce dñi tui respōderet. O hoīs. qd̄ me
cōstituit iudicem ppter vos? In quale inor iudicētē
nōtē. Quid dicit hī. rūticanus et imperius ignōtā p
mati ūt in honora summa et p̄ceptītā fedēm. oēt
gātī apololice dignitati. Et in non mōstrabūt p̄nos
qui hoc dicit vbi aliqui quispiā aplōz iudec ledēt hoīs
aut diuītō. terminoz aut distributō. teraz. Scētē dē
et lego aplōs iudicādō. Dat. xii. Sedis iudicētē logo